ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

Processo Nº 864/2022

O Prefeito Municipal de Guaporé,  VALDIR CARLOS FABRIS,
no uso de suas atribuições legais,  especialmente a Lei  8.666/93 e suas
alterações  posteriores,  a  vista  do  Parecer  Conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações do Município, resolve:

HOMOLOGAR  E  ADJUDICAR  a  presente  licitação,
Modalidade Inexigibilidade, Número: 286/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR  E  DO  EMPREENDEDOR  RURAL,  CONFORME  LEI  N.º
11.947/2009  E  RESOLUÇÃO  CD/FNDE  N.º  26  DE  JULHO  DE  2013  E
SUAS ALTERAÇÕES,  PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO EXERCÍCIO DE 2022..

Licitante Vencedor Lote Item Valor unit.
(R$)

Valor (R$)

COOPERATIVA LANGUIRU LTDA. 1 3 4,28 4.708,00
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA. 1 9 10,67 30.943,00
COOPERATIVA LANGUIRU LTDA. 1 12 6,45 58.050,00
COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 1 6,61 1.322,00

COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 2 3,02 1.510,00

COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 4 4,64 928,00

COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 5 18,15 16.335,00

COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 6 5,42 5.420,00

COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 7 26,49 5.298,00

COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 8 5,90 4.720,00

COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 10 18,72 14.976,00

COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 11 3,21 2.889,00

COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 13 11,00 5.500,00

 Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-4316

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 15 9,21 6.447,00

COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 16 42,57 12.771,00

COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 17 14,94 2.988,00

COOPERATIVA  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  DE
GUAPORÉ

1 18 2,66 2.660,00

ELENIS STELLA 1 14 35,25 17.625,00

Fica  adjudicado  o  objeto  desta  licitação  em  favor  da(s)
empresa(s) relacionada(s), ficando esta(s) intimada(s) desta decisão, tudo
conforme o constante na Ata e no Mapa Comparativo de Preços.

Município de Guaporé, 19 de agosto de 2022.

VALDIR CARLOS FABRIS

Prefeito Municipal de Guaporé

2